m—

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2019RUB16 - Allegato n. 3 per I'assunzione di n. 1 posto di ricercatore a

tempo determinato, presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione per | settore
concorsuale 09/H1 — SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (profilo: settorg
scientifico disciplinare ING-INF/05 — SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI) ai

sensi dell'art. 24 comma 3 lettera B della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto
Rettorale n. 3220/2019, Protocollo n. 0412203 del 24/09/2019.

Allegato C) al Verbale n. 3

GIUDIZI ANALITICI

Candidato Bernardi Mario Luca

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni Scientifiche

La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell’area dell'ingegneria del software. ||
candidato presenta per la valutazione 11 pubblicazioni su rivista internazionale e 1 pubblicazione
in atti di conferenza internazionale. Tale produzione appare pienamente congruente con il settore
concorsuale, ha una rilevanza discreta all'interno della comunita scientifica di riferimento e
dimostra originalita, innovativita e rigore metodologici sufficienti.

Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

Il candidato ha un’ottima esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di corsi di
laurea. |l candidato ha un’'attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti molto buona.

Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato dimostra un’attivita molto buona in termini di partecipazione, organizzazione e
responsabilita di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato
come relatore a congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della
produzione scientifica € molto buona.

|| candidato ha svolto un discreto numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,
pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e

continuita

Giudizio Complessivo

Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico
del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
pubblicazioni tali da dimostrare una piena maturita scientifica e didattica.




Candidato Bersani Marcello Maria

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni Scientifiche

La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area dell'informatica teorica. |l
candidato presenta per la valutazione 6 pubblicazioni su rivista internazionale e 6 pubblicazioni in
atti di conferenza internazionale. Tale produzione appare pienamente congruente con il settore
concorsuale, ha una rilevanza discreta all'interno della comunita scientifica di riferimento e
dimostra originalita, innovativita e rigore metodologici buoni.

Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

Il candidato ha un'ottima esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di corsi di
laurea. Il candidato ha un'attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti molto buona.

Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
Istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

X I candidato dimostra un’attivita buona in termini di partecipazione, organizzazione e responsabilita

} di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato come relatore a

; congressi nazionall e/o internazionali. La consistenza complessiva della produzione scientifica &
i discreta.

4 Il candidato ha svolto un non sufficiente numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,

i pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e
F continuita

|
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Giudizio Complessivo

Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico
del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
) pubblicazioni tali da dimostrare una adeguata maturita scientifica e didattica.

Candidato Di Buccio Emanuele

' Motivato giudizio analitico su:
:
hr Pubblicazioni Scientifiche

i La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area dei sistemi di accesso

i all'informazione. Il candidato presenta per la valutazione 7 pubblicazioni su rivista internazionale, 3
| pubblicazioni in atti di conferenza internazionale e 2 capitoli di libro internazionale. Tale produzione
appare pienamente congruente con il settore concorsuale, ha una rilevanza discreta all'interno
della comunita scientifica di riferimento e dimostra originalita, innovativita e rigore metodologici
molto buoni.

Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

Il candidato ha un'ottima esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di corsi di
laurea. |l candidato ha un'attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti molto buona.
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Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato dimostra un’attivita buona in termini di partecipazione, organizzazione e responsabilita
di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato come relatore a

congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della produzione scientifica e
discreta.

I candidato ha svolto un discreto numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,

pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e
continuita

Giudizio Complessivo
Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico

del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
pubblicazioni tali da dimostrare una piena maturita scientifica e didattica.

Candidato Geronazzo Michele

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni Scientifiche

La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area del multimediale e realta virtuale. ||
candidato presenta per la valutazione 11 pubblicazioni su rivista internazionale e 1 pubblicazione
In atti di conferenza internazionale. Tale produzione appare pienamente congruente con il settore
concorsuale, ha una rilevanza molto buona all'interno della comunita scientifica di riferimento e
dimostra originalita, innovativita e rigore metodologici buoni.

Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

Il candidato ha una limitata esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di corsi di
laurea. |l candidato ha un‘attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti buona.

Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

| candidato dimostra un’attivita discreta in termini di partecipazione, organizzazione e
responsabilita di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato
come relatore a congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della
produzione scientifica e buona.

| candidato ha svolto un discreto numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,
pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e
continuita

Giudizio Complessivo

Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico
del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
pubblicazioni tali da dimostrare una piena maturita scientifica e didattica.




Candidato Navarin Nicolo’

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni Scientifiche

La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area dell'elaborazione del segnale. |l
candidato presenta per la valutazione 8 pubblicazioni su rivista internazionale e 4 pubblicazioni in
atti di conferenza internazionale. Tale produzione appare pienamente congruente con il settore
concorsuale, ha una rilevanza molto buona all'interno della comunita scientifica di riferimento e
dimostra originalita, innovativita e rigore metodologici molto buoni.

Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

Il candidato ha una buona esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di corsi di
laurea. Il candidato ha un’attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti molto buona.

Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
Istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato dimostra un'attivita discreta in termini di partecipazione, organizzazione e
responsabilita di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato
| come relatore a congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della

| produzione scientifica & limitata.

Il candidato ha svolto un discreto numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,

pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e
continuita

1 Giudizio Complessivo

Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico
del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
pubblicazioni tali da dimostrare una piena maturita scientifica e didattica.
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Motivato giudizio analitico su:
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La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area dell’apprendimento automatico. I
candidato presenta per la valutazione 9 pubblicazioni su rivista internazionale e 3 pubblicazioni in
atti di conferenza intemazionale. Tale produzione appare non congruente con il settore
concorsuale, ha una rilevanza molto buona all'interno della comunita scientifica di riferimento e
dimostra originalita, innovativita e rigore metodologici buoni.
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Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

i Il candidato ha una non sufficiente esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di
: corsi di laurea. |l candidato ha un’attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti limitata.

: Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
i istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

| Il candidato dimostra un’attivita sufficiente in termini di partecipazione, organizzazione e
| responsabilita di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato




come relatore a congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della

produzione scientifica e discreta.

Il candidato ha svolto un discreto numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,
pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e
continuita

Giudizio Complessivo
Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattic_o
del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e

pubblicazioni tali da dimostrare una non adequata maturita didattica e scientifica nel settore
concorsuale.

Candidato Pretto Alberto

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni Scientifiche

La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area della visione robotica. |l candidato
presenta per la valutazione 5 pubblicazioni su rivista internazionale e 7 pubblicazioni in atti di
conferenza internazionale. Tale produzione appare pienamente congruente con il settore
concorsuale, ha una rilevanza buona all'interno della comunita scientifica di riferimento e dimostra

originalita, innovativita e rigore metodologici molto buoni.
Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

| candidato ha un'ottima esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di corsi di
laurea. |l candidato ha un'attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti molto buona.

Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

| candidato dimostra un'attivita buona in termini di partecipazione, organizzazione e responsabilita
di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato come relatore a
congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della produzione scientifica e

ottima.
Il candidato ha svolto un molto buono numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,

pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e
continuita

Giudizio Complessivo

Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico
del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
pubblicazioni tali da dimostrare una piena maturita scientifica e didattica.

Candidato Rula Anisa

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni Scientifiche

La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area dei sistemi di accesso
all'informazione. |l candidato presenta per la valutazione 4 pubblicazioni su rivista internazionale, 7



pubblicazioni in atti di conferenza internazionale e 1 tesi di dottorato. Tale produzione appare
pienamente congruente con il settore concorsuale, ha una rilevanza buona all'interno della
comunita scientifica di riferimento e dimostra originalita, innovativita e rigore metodologici buoni.

Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

Il candidato ha una limitata esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di corsi di
laurea. Il candidato ha un'attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti molto buona.

Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato dimostra un'attivita buona in termini di partecipazione, organizzazione e responsabilita
di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato come relatore a
congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della produzione scientifica e
buona.

Il candidato ha svolto un discreto numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,
pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e
continuita

Giudizio Complessivo
Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico

del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
pubblicazioni tali da dimostrare una adeguata maturita scientifica e didattica.

Candidato Scquizzato Michele

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni Scientifiche

La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area degli algoritmi e calcolo parallelo. I
candidato presenta per la valutazione 6 pubblicazioni su rivista internazionale e 6 pubblicazioni in
atti di conferenza internazionale. Tale produzione appare pienamente congruente con il settore
concorsuale, ha una rilevanza discreta all'interno della comunita scientifica di riferimento e
dimostra originalita, innovativita e rigore metodologici molto buoni.

Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

Il candidato ha una molto buona esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di
corsi di laurea. |l candidato ha un’attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti buona.

Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato dimostra un'attivita buona in termini di partecipazione, organizzazione e responsabilita
di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o intemazionali; ha inoltre partecipato come relatore a
congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della produzione scientifica &
discreta.

Il candidato ha svolto un non sufficiente numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,
pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e
continuita




Giudizio Complessivo
Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico

del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
pubblicazioni tali da dimostrare una adeguata maturita scientifica e didattica.

Candidato Tonin Luca

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni Scientifiche

La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area della robotica e interfaccia
cervello-macchina. Il candidato presenta per la valutazione 8 pubblicazioni su rivista internazionale
e 4 pubblicazioni in atti di conferenza internazionale. Tale produzione appare congruente con il
settore concorsuale, ha una rilevanza buona all'interno della comunita scientifica di riferimento e
dimostra originalita, innovativita e rigore metodologici molto buoni.

Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

Il candidato ha una discreta esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di corsi di
laurea. |l candidato ha un’attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti buona.

Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato dimostra un'attivita molto buona in termini di partecipazione, organizzazione e
responsabilita di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato
come relatore a congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della
produzione scientifica € ottima.

Il candidato ha svolto un discreto numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio,
pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e
continuita

Giudizio Complessivo
Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico

del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
pubblicazioni tali da dimostrare una piena maturita scientifica e didattica.

Candidato Verzotto Davide

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni Scientifiche

La produzione scientifica si inserisce prevalentemente nell'area dell'informatica medica. ||
candidato presenta per la valutazione 8 pubblicazioni su rivista internazionale e 4 pubblicazioni in
atti di conferenza internazionale. Tale produzione appare congruente con il settore concorsuale, ha
una rilevanza buona all'interno della comunita scientifica di riferimento e dimostra originalita,

innovativita e rigore metodologici discreti.
Didattica, didattica integrative e servizio agli studenti

| candidato ha una molto buona esperienza per quanto riguarda la titolarita di insegnamenti di
corsi di laurea. Il candidato ha un'attivita didattico integrativa e di servizio agli studenti buona.
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Curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato dimostra un’attivita molto buona in termini di partecipazione, organizzazione e
responsabilita di gruppi e progetti di ricerca, nazionali e/o internazionali; ha inoltre partecipato
come relatore a congressi nazionali e/o internazionali. La consistenza complessiva della
produzione scientifica e limitata.

Il candidato ha svolto un buon numero di attivita istituzionali, organizzative e di servizio, pertinenti
al ruolo, in relazione al grado di responsabilita delle funzioni svolte, della loro durata e continuita

Giudizio Complessivo
Alla luce delle valutazioni di cui sopra e dopo approfondito esame del profilo scientifico e didattico

del candidato, la commissione all'unanimita ritiene che lo stesso presenti complessivamente titoli e
pubblicazioni tali da dimostrare una adeguata maturita scientifica e didattica.

Valutazione preliminare comparativa dei candidati

| candidati

Bernardi Mario Luca
Di Buccio Emanuele
Geronazzo Michele
Navarin Nicolo'
Pretto Alberto

Tonin Luca

sono valutati comparativamente piu meritevoli in quanto il giudizio complessivo & di piena maturita
scientifica e didattica e gli stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica dei titoli e della
produzione scientifica (allegato D)

Padova, 6 aprile 2020
LA COMMISSIONE
Prof.ssa llaria Bartolini presso I'Universita degli Studi Bologna (FIRMA)

Prof. Nicola Ferro presso I'Universita degli Studi Padova (FIRMA)
Prof. Primo Zingaretti presso I'Universita Politecnica delle Marche (FIRMA)
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UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2019RUB16 - Allegato n. 3 per I'assunzione di n. 1 posto di ricercatore a tempo
determinato, presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione per il settore concorsuale 09/H1
— SISTEMI DIELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare ING-
INF/05 — SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI) ai sensi dell’art. 24 comma 3
lettera B della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n. 3220/2019,
Protocollo n. 0412203 del 24/09/2019.

Allegato B) al Verbale n. 3

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

La sottoscritta Prof.ssa llaria Bartolini componente della Commissione giudicatrice della
procedura sopra indicata

dichiara
con la presente di aver partecipato, per via telematica tramite video conferenza a mezzo Zoom alla
stesura del verbale n. 3 e di concordare con quanto scritto nel medesimo a firma del Prof. Nicola
Ferro, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli Uffici dell'Ateneo di
Padova per i provvedimenti di competenza.

Data 6 aprile 2020




UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2019RUB16 - Allegato n. 3 per 'assunzione di n. 1 posto di ricercatore a tempo
determinato, presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione per il settore concorsuale 09/H1
— SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare ING-
INF/05 — SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI) ai sensi dell’art. 24 comma 3
lettera B della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n. 3220/2019,
Protocollo n. 0412203 del 24/09/2019.

Allegato B) al Verbale n. 3

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Prof. Primo Zingaretti componente della Commissione giudicatrice della procedura
sopra indicata

dichiara
con la presente di aver partecipato, per via telematica tramite video conferenza a mezzo Zoom alla
stesura del verbale n. 3 e di concordare con quanto scritto nel medesimo a firma del Prof. Nicola
Ferro, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli Uffici dell'Ateneo di
Padova per i provvedimenti di competenza.
Data 6 aprile 2020

firma
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